
 1 no 2 

 

 

Latviešu Biedrības sapulču  

kārtības rullis. 

Apstiprināts 27.03.2014 

 

LBa, aizstāvot ikviena Latvieša cilvēktiesības, dod Latviešiem iespēju netraucēti  pulcēties. 

LBa rada patīkamu vidi lietderīgām sarunām starp Latviešiem. 

LBa izglīto Latviešus mācot sekojošas metodes, kā draudzīgi sadarboties, sasniedzot kopīgos mērķus: 
 

1. LBā godājams ir ikviens Latvietis 
 
1.1  par ikvienu Latvieti jāteic labais 
1.2 jāuzrunā – cienījamais, godātais, tautiet, saimniek. 
 

2. LBā sakāmais ir jāpasniedz  draudzīgā formā un patīkamā tonī 
 
2.1 jārunā mierīgi, apsverot vārdus 
2.2 jāizsakās enerģētiski patīkamā līmenī. 

 
3. LBā sapulcēs sakāmajam ir jābūt daļai no risinājuma Latviešu Biedrības mērķu sasniegšanai. 

 
4. Katras sapulces sākumā ir jāievēl 2 kārtības sargi, kas nav sapulces vadītāji, kas sapulces sākumā nolasa 

kārtības rulli. Vēlams kārtības sargāšanu veicošo personu loku rotēt dažādu cilvēku talantu noteikšanai un 
attīstībai. 

 
 

 
 



 2 no 2 

 

5. Kārtības sargam ir pienākums un tiesības, ievērojot augstākminētos noteikumus :  
- izteikt aizrādījumu,  
- izteikt atkārtotu aizrādījumu, 
- vai lūgt sapulces dalībnieku/-s  iziet no sapulces atdzist ,  
- tāpat sapulces kārtības sargs, tāpat kā citi sapulces dalībnieki, var mudināt atsevišķus sapulces 

dalībniekus atrisināt kādus jautājumus ārpus sapulces. Šādu ieteikumu ir ieteicams izpildīt dažu nedēļu 
laikā. 

 
6. Alkohola lietošana un ierašanās neskaidrā nav pieļaujama. 

 
7. Domstarpību risināšana tikai ja visas ieinteresētās personas ir uzaicinātas. 

 
8. Sapulces dalībniekiem mobilie telefoni izslēgti / klusināti. 

 
9. Katrai sapulcei tiek gatavota dienas kārtība. Dienas kārtības punktus iesniegt pēc iespējas ātrāk. 

 
10. Ierosinājumus vēlams iesniegt rakstiskā veidā. 

 
11. Uz sapulci pēc iespējas ņemami  līdz jauni  ieinteresētie. 

 
12. Visi sapulces dalībnieki sasveicinoties sapulces sākumā, pa apli pulksteņrādītāja virzienā, teic sveiciena 

vārdus un īsi savus dienas ierosinājumus. 
 

13. Līdz laikam kad būs ievēlēts priekšēdētājs un priekšsedētāja vietnieks, vēlams izvirzīt sapulces vadītāju pēc  
brīvpratīga rotācijas principa.  

 
14. Ja vadītājam sapulces vadīšana nevedas, sapulce var nomainīt vadītāju pēc 3ā kārtības sarga brīdinājuma, ja 

vairākums tam piekrīt. 
 


